
 

 
 

Svenskt Näringsliv 
Postadress: 114 82 Stockholm   Besök: Storgatan 19   Telefon: 08-553 430 00 

svensktnaringsliv.se 
 

Till: 
Finansministern Elisabeth Svantesson 
Energi- och näringsministern Ebba Busch 
Riksdagens skatteutskott 
 
 
 

Stockholm 2023-06-28 

 

 

Hemställan  

Svenskt Näringsliv hemställer om att slutskattebesked1 från Skatteverket till 

inkomstdeklaration 1 bör innehålla uppgift om totalbeloppet för arbetsgivaravgifter hänförliga 

till den enskildes anställningar under inkomståret.   

Bakgrund 

Den lagstadgade arbetsgivaravgiften, som i normalfallet uppgår till 31,42 procent av löner, 

arvoden, förmåner och andra ersättningar för arbete, utgör ungefär en lika stor del 

arbetsbeskattningen som inkomstskatten.2 Inkomstskatten är synlig för den enskilde, både 

genom preliminärskatteavdraget och genom att den slutliga inkomstskatten framgår av 

slutskattebeskedet. Arbetsgivaravgiften redovisas däremot inte. 

 

Av grundläggande transparens- och demokratiskäl är det olyckligt att en så stor del av 

arbetsbeskattningen inte framgår tydligt för den enskilde. Den bristande transparensen kan i 

någon mån avhjälpas i de fall arbetsgivare frivilligt redovisar lagstadgad arbetsgivaravgift på 

lönebesked, men ytterligare åtgärder är önskvärda. En sådan åtgärd vore att redovisa 

arbetsgivaravgiften på slutskattebesked från inkomstdeklaration 1.  

 

Idag innehåller slutskattebeskedet, förutom huvudposterna som är nödvändiga för 

beräkningen av den enskildes slutliga skatt, även en uppgift om den pensionsgrundande 

inkomsten (PGI). På liknande sätt hade en uppgift om arbetsgivaravgiften kunnat redovisas 

som kompletterande information till den slutliga skatten.  

 

Eftersom ersättningar redovisas i olika kategorier i arbetsgivardeklarationer beroende på om 

de är underlag för arbetsgivaravgift eller ej, bör summeringen av uppgifterna på individnivå 

bli förhållandevis enkel. De nedsättningar som finns (och har funnits) är i huvudsak baserade 

på födelseår och folkbokföringsadress och således relativt okomplicerade att ta hänsyn till. 

Andra typer av nedsättningar (”Växa-stödet” och ”FoU-avdraget”) kan vara nödvändiga att 

exkludera om de inte enkelt går att knyta till enskilda individer. Redovisningen av 

arbetsgivaravgiften på slutskattebeskedet bör nämligen inte ske på bekostnad av ökad 

 
1 Besked som av Skatteverket på ”Mina sidor” benämns som ”fullständiga”. 

2 Enligt SCB (LAPS) har intäkterna från arbetsgivaravgiften inom näringslivet i genomsnitt uppgått till 100,7 procent 
av A-skatten under åren 2020-2022. Den preliminära arbetsgivaravgiften har alltså varit i princip exakt lika hög som 
den preliminära A-skatten. 
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rapporteringsskyldighet för arbetsgivare eller medföra betydande handläggningskostnader 

för Skatteverket. Dock vore det ingen större brist om sådana nedsättningar exkluderas 

eftersom det dels handlar om i sammanhanget mindre belopp, dels är skattelättnader som är 

ämnade att träffa arbetsgivare och som hade kunnat kanaliserats på andra sätt än genom 

arbetsgivaravgiften.  
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